


Edição 1.620 | Ano 10
13 de abril de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PRESTAÇÃODE CONTAS
PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PREGÃO PRESENCIAL
AVISO DE PRORROGACAO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CHAMADA PÚBLICA
RESULTADO DE JULGAMENTO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: AXGVHPQB-FPHSSPJJ-CIXVMREL-AMLA6EXM
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 1.620 | Ano 10
13 de abril de 2022

Página 3

DECRETO

Certificação Digital: AXGVHPQB-FPHSSPJJ-CIXVMREL-AMLA6EXM
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 1.620 | Ano 10
13 de abril de 2022

Página 4

PRESTAÇÃODE CONTAS ANUAL

Certificação Digital: AXGVHPQB-FPHSSPJJ-CIXVMREL-AMLA6EXM
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



SEGUNDO AVISO DE PRORROGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº PR 9-2022

O Prefeito Municipal de Alcobaça – Ba, torna público aos interessados que ica alterada a data de

abertura  da  licitação  supracitada  cujo  objeto  é  a  contratação  de  sociedade  empresarial

especializada para  aquisição de materiais  de papelaria  e expediente diversos,  para  atender as

futuras demandas das secretarias municipais  de forma parcelada, conforme a necessidade dos

setores e departamentos da Administração Pública Municipal, de acordo com termo de referência

anexo e demais condições editalicias, devidamente publicado nos meios oiciais de comunicação,

da seguinte forma, data do certame dia 14/04/2022 às 10h00, assim, ica desde já prorrogada para

o dia 20/04/2022 às 10h00, considerando o Decreto Municipal que dispõe sobre ponto facultaivo

no tocante ao feriado nacional devidamente acostado aos autos processo em tela,  bem como,

princípio  da  oportunidade  e  conveniência  da  administração  pública,  que  por  consequência

presigia o princípio da ampla compeiividade, reirada do edital: junto a CPL do município, 08h às

12h ou no site htps://doem.org.br/ba/alcobaca , “editais” – Givaldo Muniz – Prefeito Municipal.

Edição 1.620 | Ano 10
13 de abril de 2022

Página 5

AVISO DE PRORROGACAO

Certificação Digital: AXGVHPQB-FPHSSPJJ-CIXVMREL-AMLA6EXM
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



RESULTADO DE JULGAMENTO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 18/2022

CHAMADA PUBLICA/PNAE Nº 1-2022

O município de Alcobaça/BA torna público o resultado de julgamento da Chamada

Pública 1-2022, tendo como objeto aquisição de gêneros alimentícios da agricultura

familiar,  a  fim  de  serem  utilizados  pela  Secretaria  Municipal  de  Educação  na

composição  dos  kits  de  gêneros  alimentícios  da  alimentação  escolar,  para  os

estudantes  da  rede  pública  municipal,  tendo  como  habilitada  e  vencedora  os

grupos formais/informais Associação dos Produtores Rurais da Costa da Baleia e

do  Descobrimento  do  Extremo  Sul  da  Bahia  -  CNPJ:  18.259.695/0001-96;

Associação dos produtores Rurais  Remanescentes Quilombolas de Volta  Miuda

Antônio Joaquina Serafim ARQAS - CNPJ: 26.887.135/0001-04; Associação dos

Pequenos  Produtores  Rurais  do  Assentamento  Abril  Vermelho  -  CNPJ:

18.912.947/0001-34  e  Adão  Miranda  da  Silva  Filho  -  CPF:  418.646.385-91,

considerando  que  a  análise  sensorial  dos  produtos  solicitados  e  testados  pela

equipe  técnica  da  Secretaria  Municipal  de  Educação  foram  aprovados  sem

ressalva, conforme consta do “relatório de análise sensorial no processo Chamada

Pública n. 1/2022” devidamente acostado aos autos do processo, ratificando que os

produtos solicitados estão dentro dos padrões de qualidade exigido pelo PNAE,

sendo assim, encaminhe-se o Processo Administrativo 18/2022, para os demais

procedimentos, bem como, análise e deliberação da Autoridade Superior. Alcobaça-

BA, 13 de abril de 2022 – Comissão Permanente de Licitação.   

Edição 1.620 | Ano 10
13 de abril de 2022

Página 6

RESULTADODE JULGAMENTO

Certificação Digital: AXGVHPQB-FPHSSPJJ-CIXVMREL-AMLA6EXM
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br


	DECRETO
	DECRETO 

	PRESTAÇÃO DE CONTAS
	PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL 

	PREGÃO PRESENCIAL
	AVISO DE PRORROGACAO

	CHAMADA PÚBLICA
	RESULTADO DE JULGAMENTO


		2022-04-13T16:39:33-0300




